РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ РАЙОН, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О приобретении имущества акционерного общества
«Куровские очистные сооружения»

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах», решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 13.04.2018 №26/4 «О приобретении в собственность муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район» имущества акционерного общества «Куровские очистные сооружения», Уставом муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области», а также на основании письменного обращения акционерного общества «Куровские очистные сооружения» от 12.03.2018 №64, протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности                   Орехово-Зуевского муниципального района от 09.04.2018, письменного заключения муниципального унитарного предприятия «Теплосеть» Орехово-Зуевского муниципального района от 10.04.2018 №1432, отчета об оценке рыночной стоимости от 28.04.2018 №2018-135,
Совет депутатов Орехово-Зуевского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Приобрести у акционерного общества «Куровские очистные сооружения» в собственность муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области» имущество, указанное в приложении к настоящему решению.

2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области» денежные средства на приобретение имущества, указанного в приложении к настоящему решению на 2018-2020 годы в сумме 120 000 000 (сто двадцать миллионов) рублей, в том числе на 2018 год – 40 000 000 (сорок миллионов) рублей, на 2019 год – 40 000 000 (сорок миллионов) рублей, на 2020 год – 40 000 000 (сорок миллионов) рублей.

3. Предложить акционерному обществу «Куровские очистные сооружения» подготовить договор купли-продажи имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
4. Администрации Орехово-Зуевского муниципального района подготовить необходимый пакет документов для принятия имущества, указанного в приложении к настоящему решению в собственность муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района Филиппова О. Г.
Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского муниципального района

      О.Г. Филиппов

Принято решением Совета депутатов

Орехово-Зуевского муниципального района

от 28.04.2018 № 39/6
Глава Орехово-Зуевского

муниципального района

      Б.В. Егоров